## Iserūt p̄m:

apices et pharisei ministros: ut apprehendentes rent Iesum. Jo. viij. ¶ Videntes pharisei miracula xpi. Scdm Nicolauz de lyra: ut lazari suscitionē et filii vidue ceci illūtationē panuz multiplicationē et alia bona opera: inuidia mori sūt non tamē sunt ausi ire personaliter ad capiēdu cū timore turbarū: sūt misserunt ministros: ut ibi apprehendarent. Scdm Tho. in cathena aurea quadrupliciter uiderunt conati sunt xps apprehendere. Aliquando in sermone xpa. xxij. Aveantes pharisei quiliuz ruit in eum: Et nemo misit super eum

# In passione

Fo. Ciiij

Marus. quia nihil poserat fecerat si iniquitatem ipse volebat. Applica. De honore parentum erit hodie sermo. Ubi tria videbimus in presenti.

C Primi de obligationis.

C Secundi de punitionis.

C Tertiū de inductionis.

C Primi dicitur et. Conclusio est Theologus: p̄cipue Tho. xxij. q. lxlii. ad ter. Et. q. ch. art. ii. Et holchot sup sapientiam q̄ triplici de causa: aut ratione. aliquis est honorandus et reuerendus ut videbimus inter que est pater.

C Primo ratione virtutis.

C Secundo ratione dignitatis.

C Tercio ratione antiquitatis.

C Quartu ratione utilitatis.

C Primo ratione. et. In. iij. Ethico. honor est exhibitor reuerentie: in testimoniu virtutis. In eodē. Virtuti perfecte: non sit condignus honor.

In. iiij. Ethico. Virtuti debet laus. In. iiij. Ethico. Solus bonus sibi virtutē est honorandus. Unde Romani colebāt virtutē et honorē p̄dijs suis. C Secundo ratione et. Ut p̄ncipes et plati honorē tur a suis subditis: etiā si essent malū. Non quidē ratione malicie sue: sed ratione officij et dignitatis in q̄ sunt. Apostol⁹ petrus p̄mō Petri. ii. Deus noster: regē honorificate Ad. Rom. viiij. Non est potestas nisi a deo: et qui resistit potestati: ordinationi dei resit. C Tertio ratione. et. Ut senes. ppter sensu sunt honorandi. Leuiticius. Corā cano capite consurge et honorā psonā senis. Et. i. Ad. Thi. v.

Seniorē ne increpaueris: sed obsecra: et patrē. Sapient. iiiij. Senectus semper venerabilis est. C de iure enucle. i. Deo auctore. Tanta ait a nobis antiquitati habita est reuerentia ut nomina prudentiū virorū tacitur nesci tradere nullo patiamur modo. C Quarto rōne et. Et in hoc paf carinalis est honorandus Math. xv. honorā patrē tuū et matrē tuū: quia plura dāt filiō bñficia. Inter que bñficia tria sunt potissima sibi Tho. iiij.

distinc xij. Et phis. viij. Ethi. Pris mū est esse. Scdm est nutrimentum. Tertiū est disciplina. C Primū bñficiū est esse. Quod bonū qui nō hz nullū aliud bonū potest habere nō dicitur: non honores: non famam: non scientiā: non virtutes: non gloriā: nō virtū eternā. Quod boni ab omnibus est desiderabile. In. ii. de aia. Omnia appetunt esse: et illius causa agit q̄c quid agunt. In eodē. Uniquodq̄ em̄ desiderat tueri p̄ prius esse Ecclēsiastor Anterois. Q̄c ens naturaliter desiderat permanētiam sempiternā. Job i. Pelle p pelle et cuncta q̄ habet homo dabit p anima sua. Istud autē bonū habem⁹ a parentibus. hiero. Hōnorādi sunt parētes: quia sunt nobis primo causa nascendi. Ecclēsiast. viij. Honora patrem tuū: et gemitus matris tue ne obliniscaris. Memente quia non nisi p illos natūa nō fuissēs. Et Thob. iiiij. honorem habebis matris tue oībus dñeis vite ei⁹. Hoc beneficio mor⁹ ē Coriolan⁹ roman⁹ consul. De quo valeri⁹ lib. v. c. iiij. Eū eēt fact⁹ exula romanis: ad volscos se contulit: cum quib⁹ gratiose viuens ab eis dux est factus p̄tra romanos et post multas ciuitates adeptus se approriorauit rome per milie passus. Mittunt illi oratores a sensu p pce fienda: eos non audiuit. Insup et sacerdotes cū insigniis ornati: sed non audiuntur. Tāde mater multis. Uerria noīe cū ad castra veniret: videns eā fili⁹ clamare cepit. O materyicisti irā meā: scio qđ vis. Ut pax facta fuit amore solū matris. Recordatus fuit Coriolan⁹ bñficiū d̄ et c. q̄r sunt educati ab infantia sua grādi et grossi cū nō sit in natura creatura q̄ ita nascit inepta ad se adiunādū: ut hō parētes ait filii nutritur. ex hoc tenet fili⁹ patrē et matrē sustentare ex hoc bñficio. Eccl. iiij. filii suscipe senectū p̄tis tui et uonstristes eū in vita illi⁹. et in. viij. Redi

## Feria scda

de illis sicut illi tibi. Ob cuius causā volunt theologi precipue. Tho. xxij. q. clxxxix. ar. vi. Qd si filius in seculo politus habet parentes qd sine eo non possunt se sustentari: nō potest eos re linquere nec ingredi religionē. qd age ret p̄tra p̄ceptū de honore parentum. Unde tenet alere parentes. Unū o fili ole suscipe senectaz laboriosa r onero fam recordans infantie fue: quando siebas turbabas domū: inquietabas dormientes fatigabas matrem: fedebas pannos. Sicut em pater te toleravit et mater: ita eos tolera in senectute. Unū phs. ix. ethi. Dīs parentibus r magistris nō potest reddi equitalens. r. ff. si quid in fraudē patroni li. Pietas patris non est spēnenda. Ad hanc pietatem inducitur fili⁹ dupli exēplo. Primo paganor⁹. Scđo dialium. Primo paganor⁹. vale. li. v. cap. iij. sub rubrica de pietate erga parentes: dē filia romana quevidens matrē morti adiudicatā: vt fame reveretur in carcere: per dies plurimos fūgens se visitationis causa ad eam accedere: velle impetrato aditū a custode carceris alimenta non valens exportare lacte. p̄prio pauit eam: qd dum iudiciū immotuisset matri donauit vitā. Admirans filie pietatem. Preterea de cane qd portabat panem in nemore ad sanctū Rochū. Preterea de ege Cyro. qui habuit in visione qd filius filie sue coronam capitis arripiebat. Unū et hoc fili⁹ tradidit nuptiū cui dā solitari p̄cipiens vt si puerū haberet ipsum occideret: qd non fecit: s̄z in silua posuit et canicula pastoris ipsū repertis lacravit. Preterea Romulus r Remulus a lupa sūt meriti. Si animalia hoc egere: qd plus homo capax rationis.. Tertiū bñficiū c. Qua instruuntur a parentibus in his qd sunt dei. vt sciāt se signare: mensā bñdicere. Ex hoc bñficio tenent parentes diligere. Ad Ephe. vi. Filij obediē parentibus vestris in dño. hoc emulū est: sed duz loquor admirari nō

desino: vnde est tanta obediētia filiorum erga parentes. Cur blasphemāt sanctos: sunt in honesti. latrones: r hu in modi. Reperio hoc totū: quia non corrigitur de excessib⁹ suis. Eccl. vii. Filij tibi sunt: erudi illos et incurua illos a pueritia illoꝝ. Filie tibi sunt serua corpus illarum r non ostendas hilarez faciem tuam ad illas vbi Th. super. iiiij. Ethi. pueri sunt docēdi in quattuor. Primo ne dicāt turpia quia Apostolus Corrumput bonos mores: colloquia mala. Secundo ne audiant in honesta. In. viij. poli. Jimenes sunt custodiēdūt nec dicant nec audiant malum vel turpe aliquod: qd et dicere et audire aliquid turpe de facili sit facere aliquod turpe. Tertio ne faciant in honesta. Tul. i. de offici. Maxime autē hec etas a libi dinibus arcenda ē. Quarto ne habent mala cōsortia quia. xxvij. q. i. ca. Sepe malor⁹ cōsortia etiā bonos corrumput. Exemplū patet de Lucretio. de quo Boetius li. doctrina scolariū meminit. Qui a patre absq; disciplina fuit nutritus et aleis r mererī cibis sua cōsumpsit. A patre autē plures redemptus a carceribus: cū ad furcam diceretur querula voce a p̄stre osculum petiūt: cui nasum secauit morū acutissimo. Si me inquit o p̄ster correxisse: ad furcam non irem. O patres. O matres. O parentes: cōmendo vobis filios vestros r c. patet primum.

Secundum dī c. Quadruplex est lex qd clamat parentum honorem. Prima est diuinalis. Secunda est canonicalis. Tertia est ciuilis. Quarta est paganalis. Prima est diuinalis. Exodi. xl. honora patrem tuum r matrē tuam. Contra facientib⁹ dī In eodē Qui maledixerit patri aut matri morte moriatur. Deut. xxvij. Maledictus qui nō honorat patrē suū r matrem suam r dicet ois p̄plis amē. Et. xxvij.

Qui subtrahit aliquid a patre suo et  
matre. et dicit hoc non est per me parti-  
ceps homicida est. Unus dominus per Eze.  
xvij. Judica civitatez sanguinum et ostendit  
de eis oes abominationes suas. patrem  
et matrem contumelias afficerunt: ideo  
didi eos in opprobriu gentibz et irri-  
sionez vniuersi populi. Sicut quo glo.  
quattuor pecta mortalia fuerunt cau-  
sa diversionis et destructionis hieru-  
salez. Pirum fuit pectu avaricie. Se-  
cundu symonie sacerdotu. Tertiu christi  
passio. Quartu inobedientia parentium.  
O quod filii pterui: patres et matres  
non honorantur. ¶ Secunda lex. i.c. di. xx.  
c. Si qui filii parentes maxime fide-  
les deseruerint: et debituz honore eis  
non reddiderunt: et hoc ipsum in eis  
non venerentur quod fideles sunt anathema-  
sunt. Ille. i. excidens: et eis tollat ec-  
clesie ingressus ut infames et ribal-  
di ab ecclesia pculi. In quibus habebis me  
situdo dubium quidam. Quem plus tenet fili-  
us diligere: patrem autem matrem aut suste-  
nare. duz sunt in pari necessitate. Se-  
neca ponit hunc casum in lib. Declama-  
tio. sed non soluit. Quidam pater fu-  
it qui a pyxatis fuit captus in mari. ad  
filium mittit per auxilio habendo. Sed  
matre ceca domini manens: nec habens  
oliud auxilium quam filii. Precepit ei ut se  
eliz maneat ac ei serviat. Si patrem ad  
iuuat matrem dimittit. Rident iuriste  
Instituta de patris pte. In glo. quod  
potius tenet adiuuare patrem quam ma-  
tre; qui per hunc a patre quam a matre. Exem-  
pluz sane. Plus tenet illi quam dat pala-  
tius totius quam dimidisi. Pater dat filio  
formam in generatione. Mater dat  
materiam. Et forma plus est quam mate-  
ria. Credo quod si mulieres interfuerint  
quando hec lex facta fuit. Clamassent  
¶ Tertia lex. i.c. In autentico. ut cum  
de appellatione cognoscitur. s. aliud  
quoque capitaluz. s. Cognoscit. s. eas  
Collatiode. viii. Et affirmatur in glo.  
extra de iure iurando. c. quinta vallis  
Ubi assignantur. xiiij. casus in quibus fi-  
lius potest priuari iure paterno. Pro-

nunc soli quattuor videbimus. Primi-  
mus si patrem subtrahit. In. viij. Ethic.  
p. ponit de quodam qui patrem traxit  
ad certos gradus scale. Et hoc idem  
evenit post mortem qui dux a filio tra-  
heretur dixit. Non fac o filii. quod patres  
mes ultra eum non traxi. Secundus si ver-  
bis contumeliosis ipsi irritauit. Eccle.  
iij. Ne glorieris in contumelia patris  
tui. Non enim est tibi honor sed confusio.  
Exemplum illius filii qui post mor-  
tem patri apparuit dicitur. O pater cruci-  
or in lingua: quod te vituperavi ut veri-  
ficetur illud. per quem quis peccat: per hec  
torquetur. Exemplum in. viij. Ethic. cum  
reprehenderetur quidam quod patrem ver-  
berasset. Respondit. Et ipse patrem  
verberauit suum. Et filius puerum ostendens  
dicit. Et hic cum vir erit verberabit  
me. Tertius casus si patrem infama-  
uit. prouer. xxv. Audi patrem tuum qui  
genuit te et ne contemnas eum cum  
seruerit mater tua. Exemplum illius  
scolaris qui bonone patrem a longe vi-  
dens dixit sociis esse famulum patris.  
Pater dedit ei suaz maledictionem. O  
maledictio patris quam terribiles es.  
Infra tres dies mortuus est. Quartus  
casus si patrem positum in carcere  
non visitauit: et ipsius non consolatus est.  
In his casibus lex civilis ponit hos  
casus. Ecce quomodo filii sunt puni-  
ti. ¶ Quarta lex est paganalis. Que  
ponit filium in sacco de corlo: et in p-  
fido mari demergit. O beate leges  
si nunc ista seruarentur. O filii paren-  
tes amate: a quibus tamquam amamini.  
Ad hoc propositum videamus exem-  
plum pulchrum. h. Re. viij. de David  
Cum enim Absalon ei filius tantasse  
expellere preterea de regno. Et pater con-  
tra eum mouisset bellum. Cum remansisset  
David in porta ciuitatis. qui erat  
senex precepit Joab. et abilay quibus  
erat commissa causa belli dicitur. Seruate  
mihi puerum Absalon. ita quod egressus  
est populus contra absalonem et suos in  
campum. Et factum est preliu et debella-  
ta est gressus Absalonis ab exercitu Da-